
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 15/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CANCELLAZIONE DAL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE PRIVATE DELLA

FONDAZIONE FOMED ONCOLOGICA MEDITERRANEA , CON SEDE IN ERCOLANO

(NA) AL CORSO RESINA 346; DPGRC 619/2003 ART. 8 COMMA 5 ; DISP.ATT. C.C.

ART.20 E SS. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

a. la fondazione  FOMED Fondazione Oncologica Mediterranea   (di seguito denominata Fondazione),
con sede legale in Ercolano (NA), Villa Matarazzo Corso Resina, n. 346,  é stata costituita con atto per
Notaio Sabatino Santangelo del 25.02.2005, rep. n. 51455 ,  dalla Regione Campania, dalla Università
Federico II, dalla Seconda Università di Napoli, dall'Istituto Giovanni Pascale, dal Comune di Ercolano; 
b.  la  Fondazione  è  stata  riconosciuta  persona giuridica  privata  con  decreto  dirigenziale  n.  289  del
30.12.2005 e risulta iscritta nel registro delle persone giuridiche private della regione Campania al n.
188;
c. per disposizione dell'atto costitutivo,  l'attività della Fondazione è disciplinata  da apposito statuto  e
secondo un fondo di dotazione di € 275.001,00,  interamente versato presso Banca Prossima filiale di
Napoli, secondo le seguenti quote: € 200.000,00 da parte della Regione Campania, € 25.000,00 da
parte  rispettivamente  della  Università  Federico  II,  della  Seconda  Università  di  Napoli  e  dell'Istituto
Giovanni Pascale,  € 1,00 da parte del Comune di Ercolano;
d. ai sensi e per gli effetti dell’articolo 25 del Codice Civile e del regolamento regionale concernente le
persone giuridiche private emanato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 619 del 22
settembre 2003,  l’amministrazione delle fondazioni è soggetta al controllo dell’autorità governativa che
ne ha disposto il riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato;
e. nella fattispecie compete alla Regione Campania  la funzione amministrativa di controllo e vigilanza
sulla Fondazione;
f.  dalla  documentazione  agli  atti  d'ufficio  emerge  che  le  attività  della  Fondazione  finalizzate  al
conseguimento degli scopi fondativi non sono state avviate; 
g.con deliberazione n.  228 del  19.07.2013  la  Giunta  Regionale,  per  le  motivazioni  ivi  indicate,  ha
disposto, ai sensi dell'articolo 25 del codice civile e dell'articolo 10, comma 1, lettera c), del regolamento
regionale di cui al DPGRC n. 619/2003, lo scioglimento della Fondazione;
h. con decreto dirigenziale n. 107 del 07.02.2014 la Fondazione è stata dichiarata estinta;
i.  con  provvedimento  del  Presidente  del  Tribunale  di  Napoli  del  04.04.2014  è  stata  nominata
Commissario Liquidatore della Fondazione la dott.ssa Marina Sciarelli; 

Preso Atto :
 
a. che sono state compiute tutte le attività prodromiche alla liquidazione della fondazione;
b. che il Presidente del Tribunale di Napoli Volontaria Giurisdizione con provvedimento del 18.07.2017
ha autorizzato la devoluzione del patrimonio residuo della Fondazione Fomed estinta alla Fondazione
Santobono Pausilipon ONLUS con sede in Napoli alla via della Croce Rossa n. 8 ;
c.che  in data 27.07 2017 con prot. n. 0517233 il Commissario Liquidatore, dott.ssa Marina Sciarelli, ha
inviato alla UOD03 Persone Giuridiche Private, la relazione conclusiva in cui comunica ai soci fondatori
della Fondazione l'intento di trasferire , in applicazione a quanto disposto dal Tribunale di Napoli con
provvedimento autorizzativo del 18.07.2017, il patrimonio liquido della Fondazione , versato in giacenza
presso la banca Prossima Filiale di Napoli, a favore della Fondazione Santobono Pausilipon ONLUS,
con sede in Napoli alla via della Croce Rossa n. 8 ;
d.che in  data  07.08.2017 prot.n.  0540822,  il  Commissario  Liquidatore  dott.ssa Marina Sciarelli  ,  ha
inviato alla UOD03 Persone Giuridiche Private la comunicazione che il patrimonio liquido residuo della
Fondazione FOMED, in data 04.08.2017 è stato completamente devoluto alla Fondazione Santobono
Pausillipon ONLUS ;
e. che in data 06.09.2017 il Commissario liquidatore, essendo concluse le attività di liquidazione della
Fondazione  ha  depositato,  al  Presidente  del  Tribunale  di  Napoli,  istanza  di  autorizzazione  alla
cancellazione dal  Registro  Regionale delle  Persone Giuridiche  Private  della  Fondazione Oncologica
Mediterranea “FOMED” estinta;
f.  che   il  Tribunale  di  Napoli  in  data  16.10.2017,  ha  emesso  ordine  di  cancellazione  dal  registro
Regionale delle Persone Giuridiche Private della Fondazione Oncologica Mediterranea “FOMED”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



e. che il Commissario Liquidatore ha chiesto alla Regione Campania UOD03 Persone Giuridiche Private
in  data   06.11.2017  prot.  n.  0725602,  di  procedere  alla  cancellazione  disposta  dal  Presidente  del
Tribunale di Napoli, della Fondazione Oncologica Mediterranea “FOMED”, dal registro Regionale delle
Persone Giuridiche Private ;

ritenuto 
che sussistono le condizioni per la cancellazione dell'Ente dal registro  delle persone giuridiche private
della Regione Campania 

visti
1. il  D.P.G.R.C.  n°90 del  05.05.2017 di  conferimento dell'incarico Dirigenziale dell'UOD 03 Persone
giuridiche private  al dr. Alberto  Acocella;
2.  il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361;art. 8 comma 5.del D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619;
3.artt. 31 e 32 del Codice Civile; disp.att.c.c. Art.20 e ss.
4. la deliberazione n. 228 del 19.07.2013  della Giunta Regionale; 
d. il decreto dirigenziale n. 107 del 07.02.2014 di dichiarazione di estinzione
5. l' ordine di cancellazione del Tribunale di Napoli del 16.10.2017 dal registro Regionale delle Persone 
Giuridiche Private della Fondazione Oncologica Mediterranea “FOMED”;
6. l'istanza del Commissario Liquidatore del 06.11.2017 prot. n. 0725602, di  cancellazione dal registro
Regionale  delle  Persone  Giuridiche  Private  della  Fondazione  Oncologica  Mediterranea
“FOMED”disposta dal Presidente del Tribunale di Napoli;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall'Unità  Operativa  Dirigenziale  03  Persone  giuridiche  private,
nonché dell'espressa dichiarazione del responsabile del procedimento,ai sensi dell'art. 6 bis Lg. 241/90
ed art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013, resa in data 11.01.2018  nonchè dell'espressa dichiarazione di
regolarità resa dal dirigente dell'U.O.D. medesima

DECRETA

per i motivi espressi in preambolo che si intendono qui integralmente riportati e trascritti:

1. La cancellazione  della Fondazione  Oncologica Mediterranea “FOMED”, avente sede legale in
Ercolano (Na) al Corso Resina n. 346, iscritta nel Registro delle persone giuridiche private della
Regione Campania al n. 188 , istituito presso l'Unità Operativa Dirigenziale 03 Persone giuridiche
private, ai sensi del D.P.R.10  febbraio 2000 n.361; D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619 art. 8
comma 5; disp.att.c.c. Art.20 e ss.

2. di inviare copia del presente provvedimento :

2a.. Al Commissario Liquidatore dott.ssa Marina Sciarelli

2b. Al Presidente del Tribunale di Napoli Ufficio di Volontaria Giurisdizione

2c. all' Università Federico II, alla Seconda Università di Napoli,all'Istituto Giovanni Pascale, al Comune 
di Ercolano;

2d. alla Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo ;

2e.  al B.U.R.C. per la pubblicazione.

Acocella

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

